[image: image1.png]Estado de Goias
Poder Legislativo
Camara Municipal de Alvorada do Norte-Go

Proposição:
INDICAÇÃO nº. 015/2022.
07 de novembro de 2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras,
INDICO à Douta Mesa, na forma regimental, que seja enviado ofício a Excelentíssima Senhora Prefeita IOLANDA HOLICENI MOREIRA DOS SANTOS, solicitando junto à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, com recursos próprios do orçamento em vigor, medidas que visem o atendimento do seguinte:

Considerando o disposto no Código de Obras e Serviços deste município - DOS MUROS, CALÇADAS E PASSEIOS - no parágrafo único do artigo 48: “em determinadas vias a Prefeitura Municipal poderá determinar a padronização da pavimentação dos passeios, por razões de ordem técnica e estética.”
Serviço: Pleitear junto aos Cofres Públicos Municipais, recursos para a  construção de CALÇADAS onde está sem a pavimentação, cuja obra deverá ser na Rua Goiás, até a Praia do Povo, bairro Corrente, neste município a fim de garantir a segurança, conforto e mobilidade urbana dos pedestres.

JUSTIFICAÇÃO: verbal quanto da discussão plenária pelo autor.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Alvorada do Norte, Estado de Goiás, aos 07 dias de novembro de 2022.
Autor HÉLIO ADÃO TEIXEIRA BORGES
Vereador / UNIÃO